
Winnipeg Prepares Income Tax'
PinciPal Features Have Already Been Decided Upon by City Councll-Miimuxu8 $1,OOO
and $1,500-First Collection This Year--Opposition I>evelops in Provincial Legislature
-Provincial luconie Tax May Be Framed Whlch Would Supersede That of City.

jeo Winnipeg is planning to hav, an income tai,
is the, intention of the city council to colleet it for,

919, provid.d the. nec.ssary ameudment to the. city
secured from the. provincial legisiatur.. The draft
sure as prepared by the, city coundil wa8 submlitted
siature on February 25tii. The. principal features

Lwil» not lie onerous on the. man with small ineomne,
sid.ig that it needs public ce-op.ration and that
Stax would prevent co-operation.

Dvery person paying any inconie tax wll have a
lc affaira.
pensions of Ganadian snd Imperiai soldiers and
1 b. exempt, ini k.eping with the. practice in .11
tries viiere inceune tax is enforced.
paid on property, etc., will b. cr.dited on income
entsand proper allowances made.
t will abolish the. business tax, theugii Chat tax is
itaiued tis year through legislative necessity.
Ea man's business tax this year is higiier than his
would be, he wll psy business tax and not inconi.

ice versa.
n his lfrst $,000 of icorne, s single muan wili psy

t niarrled man's firat $1,500 wlll lie exempt, witii
ixemption of $200 for every child nnd.r 16 years

irst income tax returns will be due in June of this
91 incomes tsxable; snd in future years the r.-
b. due by February 28.

eu account of otiier taxes or, in the. case o! cor-
as. to allowanees for depreclation ami renewala,
,de te the. board of vsiuatiou aud revision.

:ororaionrates shall lie determlned Iby a corn-
three, te b. naui.d by coiuncil.
ho detulition of income is only tentative aud has
tdlusively arranged ou the. sdvice of sn expert vii.

-m fax will net

In addition te thes. points there were several other
matters relative to the, tax tak.n up by the council. In reply
te an inquiry sent to Toronto's asseasment departmeut, a
telegram was received stating that the. right of a munici-
pallty to levy an incomne tai on war loan bonds had been up-
h.ld by the courts. Tii, federal income tax machinery will
not b. used for civic purposes, as thie council was informed
by Sir Thomnas Whit. that it was impossible for the. city of
Winnipeg te b. separated from the federai district in wiiici
it is ineorporated under the. Dominion income tax.

Allowances wlll lie made for depreclation; dividends re-
celved by shareholders wili not b. tax.d after the. corpora-
tion has already paid its Iicorne tax; a board of revision may
b.e appointed t. remove injustices or inequalitieq as; in the
case o! insurance companies viiere the, aim is te tax theun
only on their local business. In regard to insurance comn-
paules a point vas brougiit up by Mr. A. Bond, of the. Great-
West Lt!. Assurance 'Co., which company receives money
from Australia to juvest in Manitoba. If. vas advised that
the. company wouid bc tax.d on the, profit it obtains f rom
iiandling tht. money, but he maintained this would ultimnately
fa»l upon the. Àustrm.lians wlth the. et! oct that outside capital
would b. driven away.

Anoth.r point was a suggestion made by Mr. E. J. Tarr,
that equity should b. established betveen home-owner and
home-renter, eitiier by making the bome-owner add to his
statemnent of icorne a rentai value on his home, or by ex-
.mnptlug a proportion o! the. rent psid by the. home-renter.
This matter was deferred.

The. first returas, according to the plan, are to b. made
next June; iu future y.ars tiiey are to b. made by February
28til. Judges are to b. exempt, as are also churches, trades
aud labor counicils, fraternal societies, sporting clubs and
otiiera vii do net operate for a profit.

Wile the. Income ta isl provlng fairly popular lu the
city, cousid.rable opposition lias deveioped lu the. provincial
hous. When the. bill came up for its second resdlng ou Feli-
ruary 28tii, several members of tiie government declared
themaelves as opposed to it. Even the. uembbr vii. Intro-
duced the bill, Mfr. W. L. Parriah, declared that b. vas net
yet certain which way lie would vote. Premier Norris de-
clared that the goverument vas in no way commltted te the
principal o! the bil

Tihe main grouud of opposition appears te b. that the,

This vas hilnted at by Mir. G. W. Prout, meu*ber of idn!
sud St. Andrews. H. outlned a sciieme whoeeby the Pro-
vince could colleet a tax snd divide the. protu among the ~
municipalities 'where it i. cellected.

Iu the. discussion of thie Winnipeg bill1 iu the legislatur,


